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平成２４年度上期 柏崎刈羽品質監査部 活動状況報告 

原子力品質監査部 柏崎刈羽品質監査部 

１．業務品質監査 
 
（平成２４年度上期着手分） 

監査結果 
監査対象部門 監査実施期間 

監査概要 指摘・要望事項 等 

総務部 
土木(第一)グループ 
土木(第二)グループ 

H24.6.7～H24.7.13 
 

監査対象業務として「防潮堤工事業務」について品質活動が実施されているかを確認
した。 

【指摘事項】 
①設計管理区分Ⅰの設計検討について，多面的（2 次）レビューを受けていな
かった。 

【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

広報部 
企画広報Ｇ 

H24.6.14～H24.7.13 
 

監査対象業務として「地域説明会運営業務」について確認するとともに，あわせて文
書管理や教育・訓練等について品質活動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

技術総括部 
保安検査グループ 

H24.6.26～H24.8.1 監査対象業務として「保安検査官対応業務」について品質活動が実施されているかを
確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

第一保全部 
電気機器(2･3 号)グループ 

H24.6.27～H24.7.23 監査対象業務として「津波対策用Ｍ／Ｃ(メタルクラッド開閉装置)設置工事業務」に
ついて確認するとともに，あわせて文書管理や教育・訓練等について品質活動が実施
されているかを確認した。 

【指摘事項】 
①Ｂランク工事件名リストおよび当該工事のＢランクの安全事前評価記録を防
災安全Ｇへ提出していなかった。 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

広報部 
行政グループ 

H24.7.9～H24.8.2 監査対象業務として「自治体による発電所状況確認対応業務」について品質活動が実
施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

第二保全部 
保全革新グループ 

H24.8.22～H24.9.18 監査対象業務として「状態監視業務」について確認するとともに，あわせて文書管理
や教育・訓練等について品質活動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】 
①ＣＢＭ(状態監視保全)の異常検知時における関係箇所の対応･連携を明確に
認識させる資料の作成。 

第二運転管理部 
６・７号当直 

H24.8.28～H24.9.11 監査対象業務として「運転管理に係わる保安規定遵守に関する業務」について品質活
動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】 
①原子力プラント停止時点検チェックシートを有効活用した保安規定遵守の徹
底。 

総務部 
会計グループ 
資材グループ 

H24.8.29～H24.9.19 監査対象業務として「調達にかかわる購買・工事契約・委託等の契約業務」について
確認するとともに，文書管理や教育・訓練等について品質活動が実施されているかを
確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

第一保全部 
計測制御(2･3 号)グループ 

H24.8.30～H24.9.21 監査対象業務として「２，３号機長期停止に伴う計装品点検手入れ」について品質活
動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

第二運転管理部 
作業管理グループ 

H24.9.4～H24.9.24 監査対象業務として「自主保全推進業務」について確認するとともに，あわせて文書
管理や教育・訓練等について品質活動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 
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 （平成２３年度下期以前からの継続分） 

監査結果 
 監査対象部門 監査実施期間 

監査概要 指摘・要望事項 等 

防災安全部 
防災安全グループ 

H24.3.21～H24.4.17 監査対象業務として「緊急時要員の非常召集体制整備業務」について確認するととも
に，あわせて文書管理や教育・訓練等について品質活動が実施されているかを確認し
た。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

第二保全部 
環境施設 
プロジェクトグループ 

H24.3.22～H24.5.10 監査対象業務として「ガスタービン発電機車他燃料供給用軽油地下タンク新設工事(津
波対策)業務」について確認するとともに，あわせて文書管理や教育・訓練等について
品質活動が実施されているかを確認した。 

【指摘事項】なし 
【要望事項】なし 
【良好事例】なし 

 

２．特別監査 

 

  対象なし 

 

以 上 


